
Organigramme 2023-2024

Annecy Sud (Annecy I)
Inspecteur de l'Éducation nationale:
Cédric MAYOL
Secrétaire: Karine MARIN

Parc de la Ravoire -  Bât A
74370 METZ TESSY
Tél : 04 50 23 79 33
ce.Ia74-IEN-Annecy-I@ac-grenoble.fr

Annecy Est (Annecy II)
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Anne TABURET-LE GLEDIC
Secrétaire: Carole VANNESTE

Parc de la Ravoire - Bât A
74370 METZ TESSY
Tél : 04 50 23 18 98
ce.Ia74-IEN-Annecy-II@ac-grenoble.fr

Annecy Ouest (Annecy III)
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Delphine GRÉLY
Secrétaire: Frédéric BONNET

Parc de la Ravoire - Bât A
74370 METZ TESSY
Tél : 04 50 23 14 97
ce.Ia74-IEN-Annecy-III@ac-grenoble.fr

Annecy IV ASH
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Aurélie SEGUIN
Secrétaire: Patrick DARGENT

Cité Administrative - 7 rue Dupanloup
74040 ANNECY CEDEX
Tél : 04 80 42 64 11
ce.Ia74-IEN-Cran-Gevrier@ac-grenoble.fr

Annemasse I
Inspecteur de l'Éducation nationale:
Christophe LICITRI
Secrétaire: Barbara NICPON

20 bis rue du 18 Août
74240 GAILLARD
Tél : 04 50 37 27 17
ce.Ia74-IEN-Annemasse-I@ac-grenoble.fr

Annemasse II
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Mireille SAGET
Secrétaire: Nathalie DAISIF

20 bis rue du 18 Août
74240 GAILLARD
Tél : 04 50 37 43 50
ce.Ia74-IEN-Annemasse-II@ac-grenoble.fr

Bonneville I
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Morgane LECALLIER
Secrétaire: Chantal DOBROWOLSKI

126 rue des Grandes Chambrettes
74130 BONNEVILLE
Tél : 06 35 43 79 71
ce.Ia74-IEN-Bonneville@ac-grenoble.fr

Thonon
Inspecteur de l'Éducation nationale:
Noël FIORELLO 
Secrétaire: Isabelle GROS

6 avenue Saint-François de Sales
74200 THONON
Tél : 04 50 71 27 92
ce.Ia74-IEN-Thonon-les-Bains@ac-grenoble.fr

Saint-Gervais
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Sophie GALLINEAU 
Secrétaire: Laurence GIRAULT

195 allée Gontard - Le Fayet
74190 SAINT-GERVAIS
Tél : 04 50 93 64 17
ce.Ia74-IEN-Passy@ac-grenoble.fr

Saint-Julien
Inspecteur de l'Éducation nationale:
Grégory AUTEM
Secrétaire: Sophie PERNET

15 route de Thairy
74160 SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS
Tél : 04 50 49 10 98
ce.Ia74-IEN-st-Julien@ac-grenoble.fr

Rumilly
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Sylvie REBET
Secrétaire: Lidia CECCON

6 bis rue Pierre Salteur
74150 RUMILLY
Tél : 04 50 64 63 17
ce.Ia74-IEN-Rumilly@ac-grenoble.fr

Evian
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Valérie RONDEY
Secrétaire: Corinne DE SOUSA

Résidence la Rive - Amphion les Bains
74500 PUBLIER
Tél : 04 50 74 71 15
ce.Ia74-IEN-Evian-les-Bains@ac-grenoble.fr

Cluses
Inspecteur de l'Éducation nationale:
Phillippe ROEDERER
Secrétaire: Sandrine PADILLA

2 bis, rue Pasteur
74300 CLUSES
Tél : 04 50 96 39 11
ce.Ia74-IEN-Cluses@ac-grenoble.fr

Bonneville II
Inspectrice de l'Éducation nationale:
Agnès BESSAC
Secrétaire: Katheline DITTIERE

126 rue des Grandes Chambrettes
74130 BONNEVILLE
Tél : 07 52 66 61 90
ce.ia74-ien-bonneville-ii@ac-grenoble.fr

Service
SEM
IEN Mat
CP
DASEN
SEM
SDJES
SDJES
DPLE
DRH
AIP
DRH
SEM
CP
SEM
AIP
SDJES
CP
CM
DRH
CP
DRH
DRH
SEM
SDJES
SEM
SDJES
SMS
SEM
SEM
SEM
DAGEFI
Santé Sco
SEM
CM
SEM
DRH
DAGEFI
Santé Sco
SEM
SEM
Sec. dir
DDRHT
SEM
SSP
SDJES
CP

Nom
AMY Cécile
ARRAMBOURG Nathalie
AUBEL Christine
BABLON Frédérik
BABIARD Candice
BAIL Odile
BASSET Fabien
BAUD Alexia
BELLEVILLE Joelle
BELLO Julien
BEAUVARLET Marie-Liesse
BIASUCCI Céline
BIGOT Ludovic
BILLARD Sylvie
BIOLLUZ Raphaël
BLERY Victor
BONNAFOUS Christine
BORREDON Gwenolée
BOUDINA Malika
BOURDIN Cécile
BOURLIATAUD Martine
BOUVIER Fiona
BRESCIANI Patrice
BRISSAUD Laurent
BURNET Nathalie
CASTELLA Sylvaine
CHAPUIS Laure
CHARVEYS Nadine
CHEVARIN Noémie
CIEZKI Ludivine
CLERC Pierre
CORREIA Odette
CRISTACHE Mihaïta
CROTTÉ-BRAULT Gwenaëlle
CRUAUD Apolline
DA COSTA MELO Gaëlle
DE ALMEIDA Erika
DE NARDO Marie
DELACOTTE Sabrina
DELAME Christelle
DESANLIS Jérémie
DELEVOYE Tatiana
DELPUECH Corinne
DEVOS Katia
DONZEL Claire
DRELON Sveltana

Poste
65 31
65 86
64 21
65 00

XX
65 02
65 14
 64 61 
64 71
64 37
64 85
65 33
Port.

65 34
64 38
65 04
64 22
64 13
64 72
64 02
64 73
64 74
65 35
65 05
65 36
65 06
64 91
65 37
65 38
65 39
64 42
64 94
65 63
65 07
65 41
64 76
64 43
64 95
65 42
65 43
65 93
65 84
65 66

XX
65 08
Port.

Service
CP
DIVEL
SEM
SDJES
CP
SEM

DRH
SMS
SEM
DAGEFI
SDJES
SEM
SEM
DRH
SG
DAGEFI
SDJES
CP
DPLE
DRH
SEM
DPLE
DRH
SDJES
CM
IEN T&G
SDJES
DIVEL
DRH
SDJES
CP
CP
CP
CP
IEN IEF
DIVEL
SEM
SEM
DIVEL
SDJES
DAGEFI
DIVEL
DRH
DPLE
DRH

Nom
DUCROT Thierry
DUPRE Cécile
EL AMRI Myriam
EL MAJDOUBI Zacharie
FACIONI Elena
FERNANDES FERREIRA
Jessica
FERNANDEZ Armelle
FERRAROLI Claire-Cécile
FRAYSSE Julie
FLECHE Hervé
FRICONNEAU Estelle
GARCIA Isabelle
GEYDET Catherine
GHERARDI Katia
GODART Laurent
GOY Camille
GOY Graziella
GROSSIORD Raphaël
GUIVARC’H Anne
HAMEL Nerimene
HELDT Delphine
HÉZARD Justine
KALUZA Natalie
LACASA Laurent
LANZ Séverine
LARGE Claude
LAURENT Aurélie
LAVY Valentin
LEDERMANN Florence
LE GOFFIC Sophie
LELONG Eric
LEJEUNE Claire
LOOBUYCK Delphine
MARMOUX Olivier
MAROT Frédérik
MARSALLE Solenne
MARTIN Chloé
MARZAK Rachida
METRAL Maurice
MICHON Emmanuel
MIDOUNI Sonia
MONTMEAS Claudine
MORIN Laura
MOUCHET Catherine
MOUSSAMIH Amel

Poste
64 04
64 51
65 44
65 09
64 24
65 45

64 77
64 91
65 46
64 44
65 22
65 47
65 48
64 78
65 91
64 41
65 11
64 25
64 62
64 79
65 49
64 63
64 86
65 12
64 14
65 87
65 13
65 64
64 81
65 14
64 27
64 26
64 05
64 28
65 81
64 53
65 51
65 52
64 54
65 15
64 45
64 55
64 82
64 64
64 87

Service
DPLE
Secrét. Gen
SEM
Santé Pers
CP
SDJES
DRH
SEM
SDJES
DIVEL
SEM
Santé Sco
SEM
DAASEN
Sec Cabinet
SEM
DRH
CP
DPLE
DIVEL
DIVEL

SEM
CP EANA
IEN IO
SDJES
IEN ASH
SEM
SEM
CM
SEM
SDJES
CP
AIP
CP
ADASEN
SDJES
SEM
SEM
CP
CP
CP
Santé Sco
SDJES
DAGEFI
Référent

Nom
MOYSAN Séverine
NICOD Mélanie
NICOUD Sylvie
NODET Gabrielle
NORTIER Mélanie
NOURISSIER Adrien
OUDGHIRI Djamila
OUVRARD Sylvie
PALLUD Romain
PERRET Nathalie
PERRONO Barbara
PERTILLE Carine
PETIT Ghislaine
PETITJEAN Damien
PINQUIER Claire
PIROLLI Romain
POUDEVIGNE Marine
POZZI Caroline
RICHARD Sarah
ROBERT Laurence
RODRIGUES DE ALMEIDA
Muriel
ROLLAND Laure
SALIMI Sophie
SAUGER Véronique
SAUGERE Anne
SEGUIN Aurélie
SIODOS Céline
SKELEDZIC Fadila
SONZOGNI Eric
STOUQUE Corinne
THEVARD Sébastien
THEVENARD Florent
VALLANZASCA Martin
VAUCELLE Anne
VERNET Fabienne
VERRARD Alexandra
VEYRAT-CHARVILLON Marion
VILAS  BOAS Cassy
VIGNE Stéphanie
VINCENT Olivier
VINDRET Stéphanie
VIOLLET Nathalie
WINIARSKI Jean-Philippe
YAHI Mohamed
ZAMPIN Jean-Paul

Poste
64 65
65 91
65 53
64 91
 64 29
 65 21
64 83
65 54
65 16
64 56
 65 55 
64 97
65 56
65 00
65 00
65 57
64 75
64 06
64 66
64 57
64 58

65 58
64 07
65 85
65 17
64 11
65 59
65 65
64 15
65 61
65 18
64 01
64 39
64 32
65 00
65 19
65 62
65 32

XX
Port.

64 08
64 99
65 23
64 46

XX

DSDEN 74
Cité administrative

3ème, 4ème et 6ème étage
7 rue Dupanloup 

74 040 Annecy Cedex

courrier électronique: ce.dsden74@ac-grenoble.fr
Site Web: https://www.ac-grenoble.fr/ia74

04 80 42 65 00

LES CIRCONSCRIPTIONS

Horaires d'ouverture au public :
du lundi au vendredi de 08h30 à 12h00

et de 13h30 à 17h00 
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Division des Affaires
Générales et  Financières

ce.dsden74-dagefi@ac-grenoble.fr

Hervé FLECHE 04 80 42 64 44

Cheffe de bureau 
Erika DE ALMEIDA
Budget de fonctionnement / service financier

Service de l'accueil :
Camille GOY
ASSR - Classes découvertes
Pierre CLERC

Mohamed YAHI 
Chauffeur /Journée défense et citoyenneté 

Sonia MIDOUNI
Matériel adapté - CNRD - Parlement des enfants

Classes de découvertes : cldecouv74@ac-grenoble.fr
Muriel RODRIGUES DE ALMEIDA
Valentin LAVY

04 80 42 64 43

 

04 80 42 64 41

04 80 42 64 42  

04 80 42 64 46

04 80 42 64 45

04 80 42 64 58
04 80 42 65 64

Antenne Informatique 74
04 80 42 64 38

04 80 42 64 39
04 80 42 64 37

Systèmes et postes de travail :

Postes de travail :

Raphaël BIOLLUZ

Martin VALLANZASCA
Julien BELLO 

Animateur départemental TICE :
Arts et Culture :      Musique
                                   Arts visuels
EPS :

EPS et classes de découverte :
Langues Vivantes Étrangères :
Formation Continue :
Néo-Titulaire :
Maternelle :
Chargée de mission Arts et Culture :
Référent mémoire :
Chargé de mission Référent Directeurs :
Chargée de mission Second Degré : 
Directeur service départemental UNSS :
EANA – EFIV :
Secrétaire CDOEA :
Médiatrice élèves à troubles du comportement :
Correspondants départementaux PIAL :
 
Référente autisme :
Coordonnatrice pédagogique AESH :
Référente pour la scolarisation des enfants à
troubles auditifs :
Conseillers pédagogiques ASH :  
 

Claire LEJEUNE
Raphaël GROSSIORD
Christine BONNAFOUS
Eric LELONG
Anne VAUCELLE
Olivier VINCENT 
Elena FACIONI
Olivier MARMOUX
Mélanie NORTIER
Christine AUBEL
Séverine LANZ
Jean-Paul ZAMPIN
Eric SONZOGNI
Gwenolée BORREDON
Christophe LAFON
Sophie SALIMI
Thierry DUCROT
Stéphanie VINDRET 
Caroline POZZI                               
Delphine LOOBUYCK
Ludovic BIGOT
Florent THEVENARD

Svetlana DRELON
Cécile BOURDIN
Stéphanie VIGNE
 

Conseillers pédagogiques Départementaux et Chargés de Missions

04 80 42 64 26
04 80 42 64 25
04 80 42 64 22
04 80 42 64 27
04 80 42 64 32
06 81 36 37 93
04 80 42 64 24
04 80 42 64 28
04 80 42 64 29
04 80 42 64 21
04 80 42 64 14

04 80 42 64 15
04 80 42 64 13
04 50 51 68 52
04 80 42 64 07
04 80 42 64 04
04 80 42 64 08
04 80 42 64 06
04 80 42 64 05
06 26 47 92 73
04 80 42 64 01

06 09 21 17 27
04 80 42 64 02

XXXX
   

IEN chargé de l’instruction en famille :
IEN chargée de l’information et de l’orientation :
IEN chargée de l’Ecole Maternelle :
IEN chargé de l’Enseignement technique et général :
IEN chargée de l’Adaptation des élèves Handicapés et de la
Scolarisation :

Frédérik MAROT
Véronique SAUGER
Nathalie ARRAMBOURG
Claude LARGE

Aurélie SEGUIN

04 80 42 65 81
 04 80 42 65 85 
04 80 42 65 86
04 80 42 65 87

04 80 42 64 11

Conseillers Techniques

Ecole inclusive
Cellule d’écoute et de réponses aux familles

ecoleinclusive74@ac-grenoble.fr

0805 805 110
Pôle ASH

Conseillères techniques départementales
Infirmière :
Service Social:

                                    

Marie DE NARDO
Odette CORREIA

Service Santé et Social
des personnels

Médecin de prévention :  Dr NODET
medecin-prevention74@ac-grenoble.fr

Secrétariat :  
Laure CHAPUIS : 04 80 42 64 91

secretariat-SMSP74@ac-grenoble.fr (médical)
secretariat-ASP74@ac-grenoble.fr (social)

ce.dsden74-logement-contingent@ac-grenoble.fr

Service Médico-Social
des élèves

ce.dsden74-sante-scolaire@ac-grenoble.fr

Secrétariat :   Carine PERTILLE     04 80 42 64 97
                        Nathalie VIOLLET  04 80 42 64 99

04 80 42 64 95
04 80 42 64 94 Assistante sociale : Claire-Cécile FERRAROLI

Centre d’Information et d’Orientation 
ANNECY:
Tél : 04 50 88 48 01

ANNEMASSE :
Tél : 04 50 38 15 23 / Fax : 04 50 38 62 31

CLUSES : 
Tél : 04 50 98 78 88 / Fax : 04 50 98 98 66

ce.ia74-cio-annecy@ac-grenoble.fr
7 rue Dupanloup - 74040 ANNECY Cedex

ce.ia74-cio-annemasse@ac-grenoble.fr
14, av Général de Gaulle  
74107 ANNEMASSE Cedex

ce.ia74-cio-cluses@ac-grenoble.fr
15, rue Achille Benoît – 74300 CLUSES

Danielle CHARMOT-FORMICA

Florence ANCEY

Catherine MALNATI

SDJES
Service départemental

 Jeunesse, Engagement et Sport

Fabien BASSET  04 80 42 65 14

Sophie LE GOFFIC
Fonction support

ENGAGEMENT, FORMATION ET QUALIFICATIONS 
Sport :
Odile BAIL
Sébastien THEVARD
Chef de projet SNU :
Adrien NOURISSIER
Jeunesse / éducation populaire :
Graziella GOY (BAFA)
Zacharie EL MAJDOUBI
Victor BLERY 

DÉVELOPPEMENT DES POLITIQUES SPORTIVES, DE
JEUNESSE, DE VIE ASSOCIATIVE ET D'ÉDUCATION

POPULAIRE
Sport :
Laurent LACASA 
Gwenaëlle CROTTÉ-BRAULT
Sylvaine CASTELLA 
Emmanuel MICHON 
Jeunesse / éducation populaire :
Estelle FRICONNEAU

PROTECTION DES PRATIQUANTS SPORTIFS ET DES
MINEURS EN ACM 

Sport :
Romain PALLUD 
Laurent BRISSAUD 
Jean-Philippe WINIARSKI
Claire DONZEL 
Aurélie LAURENT  
Accueils collectifs de mineurs (ACM) :
Anne SAUGERE 
Alexandra VERRARD 

04 80 42 65 14

04 80 42 65 02
04 80 42 65 18

04 80 42 65 21

04 80 42 65 11
04 80 42 65 09
04 80 42 65 04

04 80 42 65 12
04 80 42 65 07
04 80 42 65 06
04 80 42 65 15

04 80 42 65 22

04 80 42 65 16
04 80 42 65 05
04 80 42 65 23
04 80 42 65 08
04 80 42 65 13

04 80 42 65 17
04 80 42 65 19

BUREAU DU 1er DEGRÉ

Cheffe de bureau
Séverine MOYSAN 
Pilotage de la carte scolaire – Rythmes scolaires 

Alexia BAUD
EILE – DDEN – Enquête 32 – Opérations immobilières –
RAMSESE

Catherine MOUCHET
Suivi du privé sous et hors contrat
 

BUREAU DU 2nd DEGRÉ

Cheffe de bureau
Anne GUIVARC’H
Moyens d’enseignement des collèges publics des
bassins annécien et du Genevois – Carte des formations 

Justine HÉZARD
Moyens d’enseignement des collèges publics des
bassins du Faucigny et du Chablais – SEGPA  – APADHE –
UPE2A/FLE 

Catherine MOUCHET
Suivi du privé sous et hors contrat
 

Division du Pilotage
des Établissements

ce.dsden74-moyens2d@ac-grenoble.fr

Sarah RICHARD  04 80 42 64 66

04 80 42 64 65

04 80 42 64 61

04 80 42 64 64

04 80 42 64 62

04 80 42 64 63

04 80 42 64 64

 04 50 88 43 19

04 50 88 45 48
04 50 88 48 09
04 50 88 43 35
04 50 88 48 19
04 50 88 41 35
04 50 88 43 70
04 50 88 43 61

04 50 88 40 64
04 50 88 48 11

    

04 50 88 42 76
04 50 88 40 78
04 50 88 48 29
04 50 88 40 70

Service Mutualisé de Gestion
Individuelle & Financière

1er degré public
semgif@ac-grenoble.fr 

Chloé MARTIN 04 80 42 65 51

BUREAU 1

Adjointe
Noémie CHEVARIN 

Département de Haute-Savoie
Julie FRAYSSE
Ludivine CIEZKI
Rachida MARZAK
Céline BIASUCCI
Laure ROLLAND
Marion VEYRAT-CHARVILLON
Myriam EL AMRI

Département de l’Ardèche
Céline SIODOS
Sylvie OUVRARD

Département de la Drôme
Catherine GEYDET
Romain PIROLLI
Delphine HELDT
Fadila SKELEDZIC

BUREAU 2

Cheffe de bureau
Christelle DELAME 

Département de l’Isère
Patrice BRESCIANI
Nathalie BURNET
Jessica FERNANDES-FERREIRA
Corinne DELPUECH
Apolline CRUAUD
Sylvie NICOUD
Isabelle GARCIA
Barbara PERRONO 
Corinne STOUQUE
Cassy VILAS BOAS

Département de la Savoie
Ghislaine PETIT
Nadine CHARVEYS
Mihaïta CRISTACHE

Cheffe de bureau
Candice BABIARD

Gestion des personnels contractuels
Cécile AMY
Sabrina DELACOTTE

Missions transversales
Sylvie BILLARD

04 80 42 65 43

04 80 42 65 35
04 80 42 65 36
04 80 42 65 45
04 80 42 65 66
04 80 42 65 41
04 80 42 65 53
04 80 42 65 47
04 80 42 65 55
04 80 42 65 61
04 80 42 65 32

04 80 42 65 56
04 80 42 65 37
04 80 42 65 63 

04 80 42 64 67

04 80 42 65 31
04 80 42 65 42

  04 80 42 65 34
 

        

Division des Ressources
Humaines

ce.dsden74-div1@ac-grenoble.fr
Armelle FERNANDEZ  04 80 42 64 77

Amel MOUSSAMIH Adjointe 04 80 42 64 87

Directrice déléguée RH territoriale

Tatiana DELEVOYE 04 80 42 65 84

04 80 42 65 38

04 80 42 65 46
04 80 42 65 39
04 80 42 65 52
04 80 42 65 33
04 80 42 65 58
04 80 42 65 62
04 80 42 65 44

04 80 42 65 59
04 80 42 65 54

04 80 42 65 48
04 80 42 65 57
04 80 42 65 49
04 80 42 65 65

  

Division de la Vie des Élèves

ce.dsden74-scolarite@ac-grenoble.fr

Claudine MONTMEAS   04 80 42 64 55

BUREAU SCOLARITÉ

Chef de bureau
Maurice METRAL
Questions de scolarité 1er et 2nd degrés - Elèves
allophones - AFFELNET 6ème - Statistiques faits
établissements

Laurence ROBERT
CNED – Instruction dans la famille, Commission
d’appel 1er degré

Nathalie PERRET
Orientation et Affectation lycées - MLDS – 

Solenne MARSALLE
Conseils de discipline - Affectations – Dérogations
collèges  - Commission Prépa métiers  -Dérogations
DNB/CFG

Cécile DUPRE
Service civique - Absenteisme - Dispositifs relais -
Commissions d'appel 3éme / 2nd

04 80 42 64 54

04 80 42 64 57 

04 80 42 64 56 

04 80 42 64 53
 

04 80 42 64 51

 

SERVICE DE LA GESTION COLLECTIVE DES
PERSONNELS DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC

Cheffe de bureau
Joëlle BELLEVILLE

Nerimène HAMEL
Nathalie KALUZA
Djamila OUDGHIRI
XXXX
Affaires médicales : 
Florence LEDERMANN

SERVICE REMPLACEMENT / FORMATION CONTINUE
EXAMENS PROFESSIONNELS / STAGES DE RÉUSSITE

Marie-Liesse  BEAUVARLET

Remplacements :
Laura MORIN
Katia GHERARDI
Marine POUDEVIGNE

Formation continue / Examens :
Fiona BOUVIER
Gaëlle DA COSTA MELO

Bureau AESH

Cheffe de bureau
Martine BOURLIATAUD
Gestion des moyens AESH - Référente statut AESH et
PIAL - Entretiens professionnels AESH

Malika BOUDINA
Référente statut AESH et PIAL, entretiens
professionnels AESH, formation initiale AESH

04 80 42 64 71

04 80 42 64 79
04 80 42 64 86
04 80 42 64 83
04 80 42 64 84

04 80 42 64 81

04 80 42 64 85

04 80 42 64 82
04 80 42 64 78 
04 80 42 64 75

04 80 42 64 74
04 80 42 64 76

04 80 42 64 73

04 80 42 64 72

mailto:secretariat-SMSP74@ac-grenoble.fr

